
 
 

 

 

UNIVERSITAT DE BARCELONA 

 

RESOLUCIÓ, de 13 de juliol de 2017, per la qual es convoquen a concurs diverses places de professorat agregat, 

destinades a personal investigador doctor que hagi finalitzat el Programa Ramon y Cajal i hagi obtingut el certificat 

I3. 

 

Vist el que disposa la Llei Orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’universitats (LOU), modificada per la Llei 

Orgànica 4/2007, la Llei 1/2003, de 19 de febrer, d’universitats de Catalunya (LUC), el Decret 128/2010, de 14 de 

setembre, sobre l’acreditació del coneixement lingüístic del professorat de les universitats del sistema universitari 

de Catalunya; els articles 144 i següents de l’Estatut de la Universitat de Barcelona (EUB), aprovat pel Decret 

246/2003, de 8 d’octubre, de la Generalitat de Catalunya, la Normativa per a la selecció de personal acadèmic 

contractat permanent, aprovada per acord de Consell de Govern de la Universitat de Barcelona de data 21 de 

novembre de 2016, i la normativa concordant d’aplicació. 

 

En aplicació del que disposa al paràgraf segon de l’article 19,un.2.J) de la Llei 3/2017, de 27 de juny de 2017, de 

Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2017. 

 

Vistos els acords del Consell de Govern de 12 de juliol de 2017 d’aprovació de l’oferta pública d’ocupació parcial 

de places de professorat contractat permanent de la Universitat de Barcelona per a l’any 2017 i d’aprovació de la 

convocatòria de concursos públics per l’accés a places de professorat contractat permanent de la Universitat de 

Barcelona, adreçat als investigadors del Programa Ramon i Cajal, ambdós ratificats per la Comissió Econòmica del 

Consell Social de 13 de juliol de 2017. 

 

RESOLC: 

 

Convocar concurs públic per cobrir places de professorat agregat adreçat a personal investigador doctor que hagi 

finalitzat el Programa Ramon y Cajal i hagi obtingut el certificat I3, les quals s’especifiquen al portal electrònic de 

la Universitat de Barcelona (http://www.ub.edu/comint/pdi/concursos) i que es regirà per les bases publicades a la 

mateixa web. 

 

El termini de presentació de sol·licituds és de vint dies hàbils a comptar de l’endemà de la publicació d'aquesta 

Resolució al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya. 
 

 

Contra aquesta resolució que esgota la via administrativa, independentment de la seva immediata executivitat, d’acord amb l’art. 8 de la Llei 

29/1998, de 13 de juliol, podeu interposar en el termini de dos mesos des de l’endemà de la seva notificació, recurs contenciós administratiu 

davant el jutjat contenciós administratiu de Barcelona. També podeu interposar qualsevol altre recurs que considereu procedent. 

No obstant, les persones interessades podran interposar un recurs de reposició, en el termini d’un mes, a comptar des de l’endemà de la data 

de notificació, davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. En aquest cas, no es podrà interposar el recurs contenciós administratiu 

mentrestant no recaigui resolució expressa o presumpta del recurs de reposició, d’acord amb allò que disposen els articles 123 i següents de 

la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 

 

Barcelona, 13 de juliol de 2017 

 

El rector, 

 

 

 

 Joan Elias Garcia 

http://www.ub.edu/comint/pdi/concursos
http://www.ub.edu/web/ub/ca/universitat/organitzacio/rector_consell_direccio/detall/rector.html

